
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº CMII de 14 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=933

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº CMII de 14 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 01/2022
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REGENTE DE BANDA DE MÚSICA PARA FORMAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS.

AVISO DE LICITAÇÃO: 09/2022
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS 
CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 09/2022
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO 
DAS LOCALIDADES TRECHO 1: SUMARÉ - BREJO DOS PACHECOS - MUDANÇA - PADRE VIEIRA, 
COM 9,36 KM, TRECHO 2: PADRE VIEIRA - LAGOA DO CARNAUBAL...

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 58/2022
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO 
DAS LOCALIDADES TRECHO 1: SUMARÉ - BREJO DOS PACHECOS - MUDANÇA - PADRE VIEIRA, 
COM 9,36 KM, TRECHO 2: PADRE VIEIRA - LAGOA DO CARNAUBAL...

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=933

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº CMII de 14 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO:
01/2022

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2022-SETUMA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REGENTE DE BANDA DE 
MÚSICA PARA FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS. NA EDIÇÃO Nº DCCCXCVII, ANO VII, PÁGINA 
03, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022, DO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 
CEARÁ, ONDE SE LÊ: DATA: 02 DE FEVEREIRO DE 2022, LEIA-SE: DATA: 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 09/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira do Município de Viçosa 

do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 25 de fevereiro de 2022, às 14:00h , estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº PP 01/2022 -GAB, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM 
ALCANCE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 11 de fevereiro de 
2022.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
09/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022-SEINFRA A SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À 
RATIFICAÇÃO PROCEDIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 02/2022-SEINFRA, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 
PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO DAS LOCALIDADES TRECHO 1: SUMARÉ - BREJO DOS 
PACHECOS - MUDANÇA - PADRE VIEIRA, COM 9,36 KM, TRECHO 2: PADRE VIEIRA - LAGOA DO 
CARNAUBAL - CRUZ DO FINADO CEZÁRIO, COM 8,83 KM, UTILIZANDO EQUIPAMENTO RTK FAVORECIDO: 
SR. ANTONIO GILSON PAULINO VASCONCELOS, CPF ***.953.953 -** VALOR GLOBAL: R$ 5.225,00 (CINCO 
MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ART. 24, ART. 23, INCISO II, 
ALÍNEA “A” DA LEI NO 8.666/93, ATUALIZADOS PELO DECRETO Nº 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018. 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E RATIFICADA PELO MESMO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2022. PEDRO DA SILVA BRITO SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
58/2022

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 22021101-SEINFRA, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 02/2022-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0903 DEPTO. DE TRANSPORTE 26 782 0340 2.102 FUNCIONAMENTO DO 
SISTEMA RODOVIÁRIO MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: 1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO 
DAS LOCALIDADES TRECHO 1: SUMARÉ - BREJO DOS PACHECOS - MUDANÇA - PADRE VIEIRA, COM 
9,36 KM, TRECHO 2: PADRE VIEIRA - LAGOA DO CARNAUBAL - CRUZ DO FINADO CEZÁRIO, COM 8,83 KM, 
UTILIZANDO EQUIPAMENTO RTK. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: ANTONIO GILSON PAULINO VASCONCELOS CPF.: ***.953.953 -**. ASSINA PELA 
CONTRATADA: ANTONIO GILSON PAULINO VASCONCELOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=933

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº CMII de 14 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

SILVA BRITO VALOR: R$ 5.225,00 (CINCO MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ 
(CE), 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=933

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº CMII de 14 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco João Cardoso Filho

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 14/02/2022 09:40:59 - IP com n°: 192.168.10.37

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=933

Página(s) 5 de 5


		2022-02-14T12:41:13+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VII - Edição Nº CMII de 14 de Fevereiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




